
発行： 令和 4年 5月吉日 

ひ ま わ り 便 り 
 

              会報誌令和 4年度春号   東京文理学院高等部 

       校友会 「ひまわり」 

 

  

 

 

     

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

令和 3年度の活動記録 

●総会・懇親会の開催：5月 2２日（土） 

●役員会の開催：４回（全土曜日） 

4 月 16 日のみ開催 

●会報誌『ひまわり』の発行 

 ⇒１０月(H/P 掲載)・５月発送 

●卒業生を迎えての講演 茶話会⇒【中止】 

●紅葉祭への参加：１１月 22 日（日）⇒【参加中止】 

●成人を祝う会記念品贈呈：USB メモリ 

●卒業記念パーティー出席：３月６日（土）⇒【中止】 

●卒業記念品贈呈（キーホルダー） 

令和４年度の主な活動予定 

●総会開催：５月２１日（土） 

●役員会開催：年４～５回を予定 

 ５/２１・７/２・１０/１５・１/１４・４/１５ 

●会報誌『ひまわり』の発行：２回予定 

 ⇒５月頃・１０月頃(ＨＰ掲載) 

●在校生の保護者との交流：７月２日（土） 

●紅葉祭への参加：カフェ出店：１１月２０日（日）  

●成人を祝う会：記念品贈呈  

●卒業記念パーティー出席：３月３日（金） 

令和２年・３年度卒業の保護者の皆様、 

また卒業してから最近遠のいているなどご思案

中の皆様のご参加をお待ちしております。 

よろしくお願い申し上げます。 

また懇親会のみのご参加も大歓迎です。 

尚、委員の方にはご自宅⇔学院までの交通費（バ

スを除く）が支給されます。 

ごあいさつ      会長  松原浩子 

 平素は、「ひまわり」の活動にご理解、ご協力をい

ただき、誠にありがとうございます。 

学院にご協力をいただき、開催していた卒業後の

進路や就職についての懇談会ですが、コロナ禍の影

響で２年間、中止を余儀なくされてきました。一方

で、在校生保護者の方々と交流についてのご要望も

あります。 

政府や自治体のコロナ対策が緩和されていること

もあり、状況を見ながらの判断になるかと思います

が、本年度は感染対策をしっかり行いながら、懇談会

を開催する方向で検討しています。正式決定の際に

はお知らせさせていただきますので、それまでいま

しばらくお待ちください。 

 また、コロナ禍による生活環境の変化もあり、役員

としてご協力いただける方が少なくなっておりま

す。お時間が許す方がいらっしゃいましたら、ぜひご

協力いただきたいと思っております。 

令和４年度も、学院・保護者・ＯＢはじめ、関係者

の皆様のご支援をいただきながら、微力ではござい

ますが、学院のサポートに向けて協力してまいりま

す。どうぞ、引き続きよろしくお願いいたします。 

トピックス(主な記事) 

☆令和 3年活動報告と令和 4年度活動予定 


